
 

 

 

 

 
EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2018, 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

Convoca os candidatos da lista de espera do 

processo seletivo do Colégio Militar Estadual 

“Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, para o 

ano letivo de 2018. 

 

 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, com 

base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192, 

de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e Portaria nº 

192/2017 - GCG, de 18 de agosto de 2017, RESOLVE:  

 

Art. 1º Desclassificar os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar a matrícula 

de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2017 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.  

 

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue: 

SÉRIE/ANO INSC. NOME 

6º ANO 0830 GABRIEL PINTO SILVA 

9º ANO 0462 GABRIEL QUEIROZ DE SOUZA 

1ª SÉRIE 2060 SABRINA SYNDE CARVALHO DE SOUZA 

1ª SÉRIE 2003 GABRIELA SOARES ALMEIDA 

2ª SÉRIE 2101 VITOR EMANUEL BENEZAR ALCANTRA 

2ª SÉRIE 1874 FILPE TORRES NOGUEIRA 

3ª SÉRIE 0759 ANDRE LUCAS DE ARAUJO ALEIXOS 

 

II – Candidatos as vagas de “DEPENDENTES” conforme segue: 

SÉRIE/ANO INSC. NOME 

6º ANO 0868 LAÍSSA ARNETTO BARBOSA SILVA 

6º ANO 0019 LEON SANTIAGO SILVEIRA DE SOUSA CABRAL 

6º ANO 0644 NICOLLY VIVIAN RODRIGUES 

9º ANO 1331 ANA BEATRIZ DE MESQUITA FREITAS 

1ª SÉRIE 1319 LAISSA VITORIA ALVES DE MIRANDA 

1ª SÉRIE 0954 TAYNARA GOMES DE OLIVEIRA 

2ª SÉRIE 1086 JHENNIFER BARROS COSTA 

3ª SÉRIE 0975 GUSTAVO DE ARAÚJO COSTA DO NASCIMENTO 

 

 

 

Art. 2º Convocar os candidatos abaixo relacionados da lista de espera para realizar a 

matricula até o dia 26 de janeiro de 2018 no horário das 8h às 11h30min, na Secretaria do CME-PMRR, munido 

de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2017 DE 18 DE SETEMBRO 

DE 2017.  

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  



 

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue: 

SÉRIE/ANO CLASS. INSC. NOME 

6º ANO 51º 0142 ENRICO RIBEIRO CUNHA 

9º ANO 6º 1310 JOÃO VICTOR BASTOS DE MESQUITA 

9º ANO 7º 0184 
THALITA CARNEIRO DE BRITO (Remanejamento de 

vaga dos Dependentes) 

1ª SÉRIE 6º 0056 CIBELLY NEUZA SILVA E SOUZA 

1ª SÉRIE 7º 1789 LUCAS DA SILVA DE SA DO NASCIMENTO 

2ª SÉRIE - - - 

2ª SÉRIE - - - 

3ª SÉRIE - - - 

 

II – Candidatos as vagas de “DEPENDENTES” conforme segue: 

SÉRIE/ANO CLASS. INSC. NOME 

6º ANO 51º 0909 ALAN DIEGO VERAS FREITAS 

6º ANO 52º 1523 ADELAN GLAUCO CADETE DA SILVA 

6º ANO 53º 0668 JOAO FERNANDO DE OLIVEIRA MARIN 

9º ANO - - 
Remanejamento de vaga a Comunidade por não haver 

candidatos classificados. 

1ª SÉRIE 6º 1265 NATALY SOUSA DOS REIS 

1ª SÉRIE 7º 1157 EDUARDO OLIVEIRA MOURA 

2ª SÉRIE - - - 

3ª SÉRIE - - - 

 

Art. 3º Publique-se.  
 

 

 

 

Boa Vista-RR, 22 de janeiro de 2018.  

 

 

 

 

 

EDIMILSON ALVES FERNANDES – TEN CEL QOC PM 

Diretor do CME – PMRR 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 


